
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

Bocna n Xepueronnua
MI4HHCTAPCTBO TIPABAE

Broj : JN05- I 6-4-20-20/ | 8

Sarajevo,l( g .2018. godine

Na temelju dlanka 69. stavak (2) todka d) iilanka 70. stavak (l), (4) i (6) Zakona o
javnim nabavama Bosne i Hercegovine (,.SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 39/14),
ministar pravde Bosne i Hercegovine, donosr

ODLUKU
o poniStenju postupka javne nabave / poziva za dostavu potruda za uslugu

smje5taja,/preno6i5ta u Bosni i Hercegovini za Lot 6 - Bijeljina

I
PoniStava se postupak javne nabave I poziv za dostaru ponuda za uslugu

smje5taja/preno6i5ta u Bosni i Hercegovini zaLot 6 - Bijeljina, broj: JN05-16-4-20-2/18 od
I 8.5.201 8. godine sukladno dlanku 69. stavak (2) todka d) Zakona o javnim nabavama Bosne
i Hercegovine j er j er mjedna od primlj enih ponrka nije prihvatljiva za Lot 6 Bijeljina.

II
Postupak nabave iz todke I ove odluke se poniStava do pokretanja novog postupka za

nabavu usluga smje5taja/preno6iSta u Bosni i Hercegovini za Biha6.

III
Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Obrazloienje

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 08.05.2018. godine, pokenulo postupak
nabave usluga smjeStaja/prenodi5ta u Bosni i Hercegovini i to: Lot I - Banja Luka, Lot 2 -
Biha6,Lot3-Doboj,Lot4-OraSje,Lot5-Trebinje,Lot6-Bijeljina,nakojiseprimjenjuje
poseban reiim shodno dlanku E. stavak (l) i (2) Zakona o javnim nabavama BiH ("SluZbeni
glasnik BiH", broj: 39/14) i i dlanku 6. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa II. Dio B Zakona o javnim nabavama BiH ("SluZbeni glasnik BiH", br.66116).

Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 18.05.2018. godine izwSilo objaw na

svojoj web stranici iuputilo pozive na adresu l2 (dvanaest) ponuditelja.

U ostavljenom kajnjem roku za dostavljanje ponuda, pristigla je jedna ponuda za Lot
6 - Bijeljina, od strane sljede6eg ponuditelja:

- U.R. preno6i5te ,,AZZURRO-, Majeviika br. 170, 76300 Bijeljina.

Povjerenstvo za javne nabave (u daljnjem tekstu Povjerenstvo) je izwSilo analizu i
procjenu dokumentacije uz pristiglu ponudu, utwdilo je da ista ne ispunjava sve formalne i
tehnidke uvjete navedene u Javnom pozivu za dostavu ponuda za usluge smjestaja/preno6ista
u Bosni i Hercegovini broj: JN05- 16-4-20-2118 od 18.5.2018. godine, pa slijedom toga
Povjerenstvo konstatira da se ponuda ponuditelja U.R. prenoii5te ,,AZZURRO' Bijeljina,
smatra neprihvatljivom.

Sarajcvo. Trg BiH bnrj l. www.mpr.gov.ba. u.ed.ministrd@mpr.eov.ba
Tcl : +3t? l3 281-519: tax:+ 387 31201-619



Naime. Javnim pozivom traZeno je dostavljanje popunjene, potpisane i ovjerene
Pismene izjave iz dlanka 52. stavak (2) Zakona o javnim nabavama, odnosno Aleks 3.
Ponutlad SAFIR d.o.o Bihai dostavio je Javnim pozivom traZeni Aneks 3, popunjen i
potpisan, ali ovjeren njegovim peaatom, a ne sa potpisom i pedatom mjerodavnog tijela, kako
je to bio obvezan sukladno ilanku 3. stavak (2) todka c) alineja l) Naputka za pripremu
modela tenderske dokumentacije i ponuda (..Slu2beni glasnik BiH" broj: 90/14), kojim je
propisano da se minimalni uvjeti za kvalifikaciju ponudada dokazuju izjavom ponutlada
ovjerenom kod mjerodavnog tijela, kao i dlanku 2l . stavak ( I ) todka g) spomenutog Naputka
(Aneks 8), kojim je propisan izgled lzjave o sukobu interesa iz dlanka 52. Zakona o javnim
nabavama, odnosno da ova lzjava pored rubrika ,,lzjavu dao" i ,,Mjesto i datum davanja
izjave'', sadrZi i rubriku ..Potpis i pedat mjerodavnog tijela''. Navedeno madi da je potrebno
da Aneks 3 potpi5e i ovjeri mjerodamo tijelo, a ne samo ponuditelj.

S obzirom na navedeno, a budu6i da je dlankom 68. stavak (4) todka i) Zakona o
javnim nabavama propisano da je ugovorno tijelo duZno odbaciti ponudu ukoliko ista nije
potpuna i ne ispunjava zahrjeve iz tenderske dokumentacije, Povjerenstvo je zakljudilo da se

ponuda ponuditelja U.R. prenoiiSte ,$ZZURRO" Bijeljina odbacuje.

Slijedom gore redenog, odnosno slijedom toga da je u propisanom roku za
dostavljanje ponuda pristigla jedna ponuda te da ista ne ispunjava formalne i tehnidke uvjere
navedene u Javnom pozitu za dosta!,u ponuda za usluge smjestaja./prenoii5ta u Bosni i
Hercegovini, Povjerenstvo je jednoglasno dalo preporuku ministru pravde BiH (Zapisnik o
ocjeni ponuda broj: 18.6-16-4-5277 -l2ll8 od 05.06.2018. godine, u privitk-u) da se u
predmetu nabave usluga smjeStaja,/prenoii3ta za Lot 6 Brjeljina, donese odluka o
poniStenju postupka.

Uzimajuii u obzir naprijed navedeno, odludenoje kao u dispozitivu odluke.

Pouka o prarmom lijel:u: svaki ponuditelj koj i ima legitiman interes za konkretan
ugovor o javnoj nabavi i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u tijelu
konkretnog postupka dodjele ugovora, prekiilo jednu ili vi5e odredbi Zakona o javnim
nabavama i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti Zalbu ministru pravde Bosne i
Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od 30 dana od dana objave obavjeStenja o
dodjeli ugovora, ako dobrovoljno ex ante obavjeStenja o transparentnosti nije objavljeno.

///,. -" ^ 5;
o+F C q/ Q'oo q

*of

t- o.

Privitak:
- Zapisnik o ocjeni ponuda.

Dostaviti:
- Ponuditelju,
- ala.


